
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3603

DETERMINA
N. 3147 DEL 30/12/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "FESTIVAL DEI 
GIOVANI". INDIVIDUAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI CHE CONTRIBUIRANNO ALLA  REALIZZAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ IN PROGRAMMA. NON SOGGETTA A CIG



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3603

DETERMINA N. 3147 DEL 30/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "FESTIVAL 
DEI GIOVANI". INDIVIDUAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI CHE CONTRIBUIRANNO ALLA  
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ IN PROGRAMMA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che nella primavera 2022 è stato realizzata la prima edizione di "ViYOUNG - IL 
FESTIVAL DEI GIOVANI”, rivolto ai giovani che ne sono stati i protagonisti e che ha trattato, in 
ciascuna delle tre giornate di svolgimento, temi diversi scelti dai ragazzi in un percorso di incontri 
svoltisi precedentemente, quali il lavoro, l'ambiente e lo sport. I diversi appuntamenti hanno trovato 
collocazione in location diverse, prevalentemente del centro storico;

Dato atto che l'obiettivo dell'Assessorato alle Politiche Giovanili è quello di riproporre una seconda 
edizione di questo Festival, con l'intento di offrire ai giovani un’occasione di conoscenza, crescita, 
approfondimento e confronto sui temi per loro di maggiore interesse e importanza, nonché di far 
divenire tale manifestazione un appuntamento annuale di riferimento per i giovani vicentini e non 
solo, sono previste per ogni giornata appuntamenti ed eventi, secondo un programma che verrà 
costruito in collaborazione con alcune associazioni di giovani, da individuarsi attraverso un avviso 
di manifestazione di interesse, che coinvolgeranno tutte le componenti della società vicentina, dalle 
associazioni giovanili e studentesche, alle categorie economiche e professionali, al mondo della 
scuola, dell’università, della cultura e dell’associazionismo;

Evidenziato che l'ufficio Politiche Giovanili intende quindi individuare il maggior numero di 
associazioni del mondo giovanile che abbiamo le capacità e l'esperienza necessaria per collaborare 
con l'Amministrazione nell’organizzazione e lo sviluppo delle diverse attività che via via verranno 
individuate in concertazione con il mondo giovanile stesso;

Rilevato che alcune delle attività propedeutiche alla realizzazione e alla buona riuscita del Festival 
sono già state individuate, quali quelle di comunicazione, divulgazione, ricerca fondi, promozione 
degli strumenti e dei servizi già a disposizione dei giovani studenti (quali ad esempio la Card 
Universitaria), consultazione e rilevazione dei desiderata dei giovani vicentini relativamente alle 
tematiche che saranno trattate nella seconda edizione della manifestazione;



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3603

DETERMINA N. 3147 DEL 30/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "FESTIVAL 
DEI GIOVANI". INDIVIDUAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI CHE CONTRIBUIRANNO ALLA  
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ IN PROGRAMMA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ritenuto quindi di procedere con l'individuazione delle associazioni con cui collaborare per la 
realizzazione delle attività organizzative e di animazione del Festival, cui destinare dei contributi, 
per le spese sostenute e le energie profuse, per una somma totale quantificata in euro 20.000,00;

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 90 del 16/12/2021  che approva il Bilancio di 
Previsione 2022/2024;

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132 
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 89 del 4/5/2022 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2022/2024 (P.E.G.) (e successive variazioni);

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 

comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

Vista la Decisione di Giunta n.318 del 29/12/2022 con la quale è stato approvata la variazione di 

bilancio con prelievo dal Fondo di Riserva;



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3603

DETERMINA N. 3147 DEL 30/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "FESTIVAL 
DEI GIOVANI". INDIVIDUAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI CHE CONTRIBUIRANNO ALLA  
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ IN PROGRAMMA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

DETERMINA

1)  di procedere all'individuazione delle associazioni con cui collaborare per la realizzazione delle 
attività organizzative e di animazione del Festival dei Giovani 2^ edizione, come meglio descritto in 
premessa, attraverso specifiche modalità selettive da predisporre sulla base della tipologia e delle 
caratteristiche dei servizi e delle attività da svolgere, secondo i principi di economicità, trasparenza 
ed efficacia;

2) di impegnare la somma di € 20.000,00 al cap. n. 1307900 “INIZIATIVE E INTERVENTI PER 
L'ATTUAZIONE DELLE POLITICHE GIOVANILI COMUNALI ” del bilancio di previsione 
2022/2024, dove esiste l’occorrente disponibilità;
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa  sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3603

DETERMINA N. 3147 DEL 30/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "FESTIVAL 
DEI GIOVANI". INDIVIDUAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI CHE CONTRIBUIRANNO ALLA  
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ IN PROGRAMMA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, 
l'art. 4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi a 
soggetti che effettuano servizi per conto del Comune;

7) di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per 
l’erogazione dei contributi.
  
 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3603

DETERMINA N. 3147 DEL 30/12/2022
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - POLITICHE GIOVANILI - "FESTIVAL 
DEI GIOVANI". INDIVIDUAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI CHE CONTRIBUIRANNO ALLA  
REALIZZAZIONE DELLE ATTIVITÀ IN PROGRAMMA. NON SOGGETTA A CIG

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/12/2022 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


